
En bakgrund till kortpresentationen av SPF Kvarnen Järfälla 
 
Lennart Backman har tidigare varit vår förenings ordförande i 15 år och har på önskemål från 
webbredaktionen skrivit ihop texten till kortpresentationen på hemsidans första sida. Nedan hjälper 
han till med att svara på några av de frågor som kan uppstå då man läser texten första gången. 
 
Fråga: På vilket sätt tar vår förening vara på de äldres intresse inom - som det står – ”det 
pensionärspolitiska området”? 

 
Lennart Backman: Ett av de för många äldre viktigaste uppdragen, som jag har haft och fortfarande 
har, är att vara medlem i det s k kommunala pensionärsrådet – KPR – där vi får möjlighet att träffa 
politiker och ansvariga tjänstemän inom kommunen, främst äldreomsorgen. Under de 16 år, som jag 
har deltagit där har samarbetet utvecklats mycket bra dels mellan de olika pensionärsorganisa- 
tionerna dels mellan dessa och ansvariga inom Järfälla kommun – politiker och tjänstemän. Jag 
bedömer, att kommunens representanter förstår, att vi är en värdefull resurs för kommunen. Själva 
äldreomsorgen i Järfälla har också utvecklats så positivt, att Järfälla kommun sannolikt är en av de 
bästa kommunerna i vårt land, då det gäller att se till att förhållandena för de äldre är bra. 
 
Järfälla nominerades av SPF:s Stockholmsdistrikt som bästa kommun inom länet i SPF:s tävling 
”Seniorvänlig Kommun 2009” och vi fick hedersomnämnande och kom på 2:a plats i landet (red anm) 

 
Fråga: Hur fungerar kommunala pensionärsrådet – KPR, hur ofta har man möten och vilka frågor var 
aktuella under 2010? 
 
Lennart Backman: KPR sammanträder normalt en gång/kvartal. En mindre grupp – berednings- 
gruppen – träffas minst en gång mellan varje KPR-möte och förbereder främst kommande KPR-möte. 
Utöver att vi har behandlat aktuella omsorgs- och boendefrågor så har vi bl a deltagit i planerings-
arbetet gällande det nya äldreboendet Flottiljen med Träffpunkt, upphandling av skötsel av 
äldreboenden samt ordnat ett s k KPR-seminarium med intressant innehåll. 
 
Fråga: Vad är bakgrunden till vårt motto med de tre ledorden? 
 
Lennart Backman: Orden Inflytande Valfrihet Livskvalitet mejslade vi fram inom vårt distrikt för ca 10 
år sedan. Vi ansåg att det är viktiga ledstjärnor för verksamheten. När jag var medlem i förbundssty-
relsen fick jag den att anta dessa ledord för hela förbundet. Nästa steg var att inom Järfälla få fram 
en skrift om hur kommunen skall utveckla bra levnadsvillkor för framtidens seniorer. Jag lyckades då 
med att få övriga pensionärsorganisationer liksom kommunen att ställa upp på de tre orden. 
 
Fråga: Finns det mer information att läsa som närmare förklarar innebörden av dessa ledord? 
 
Lennart Backman: Ja, på kommunens hemsida www.jarfalla.se under Omsorg & stöd och Seniorer & 
äldre så finns en folder ”Järfälla attraktivt & tryggt för seniorer”. I den har vi i hög grad utvecklat vad 
som ligger bakom de tre ledorden. På sidan 4 i foldern informeras om utvecklingsområden där de tre 
ledorden återkommer. Foldern är även tillgänglig i kommunalhusets reception. 
 
 
 
 
 
 
Forts nästa sida 

http://www.jarfalla.se/upload/Omsorg%20och%20stöd/Äldreomsorg/Jarfalla_seniorer%20f÷r%20OK_1.pdf


 
Fråga: Det här med - som det står - ”har bra social verksamhet med intressanta och trevliga 
aktiviteter”, vad innebär det? 
 
Lennart Backman: Det är allmänt känt, att många av de äldre kommer att drabbas av sjukdomar 
och/eller ensamhet. Föreningens verksamhet måste därför i hög grad påverkas av detta. Vi måste ha 
aktiviteter och en anda i föreningen, som gör att man trivs och kan få hjälp att överbrygga ensamhet 
och de krämpor som man har. Många unga pensionärer känner dock inte av sjukdom och ensamhet, 
men för att få dem att trivas i vår gemenskap så måste vi även erbjuda aktiviteter, som kan 
tillfredsställa dem. Allt som allt så har vi en mycket stor mängd av aktiviteter i vår förening. Bra 
aktiviteter och en fin anda är A och O för att få och att kunna behålla medlemmar. 
 
 
Vi tackar Lennart Backman för hjälpen med att informera om SPF Kvarnen Järfälla. 
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